
1 
 

Zápis č. 1/2024 z jednání Komise pro zahraniční vztahy a cestovní ruch Rady města Chrudim 

 
Datum konání: 20. 2. 2024 – veřejné jednání 

Místo konání: Chrudimská beseda – Široká 85, galerie Muzea 

 

Přítomni 

Členové komise (7) – Jan Doucek (předseda), Klára Habartová, Nick Svoboda, Libor Štumpf, Břetislav Oliva, Tibor 

Schwarz, Jitka Čermáková  

 

Ostatní: Tomáš Černý (tajemník komise), Sylva Drašnarová (host), Jaroslava Medunová (host), Růžena Elichová (host) 

 

Nepřítomni (omluveni) – (2): Kristýna Krajánková, Thaddeus Rejl  

 

Program jednání 

 

1) Projednání plánu činnosti na rok 2024, 

2) Doporučení k realizaci sochy loutky v roce 2024 (Za loutkami do Chrudimě), 

3) Různé. 

 

1) Předseda komise přivítal přítomné a konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno dne 1. 2. 2024.  Po úvodním slovu 

předsedy a schválení navrženého programu proběhlo představení návrhu plánu činnosti navazujícího na plán z minulého 

roku. Schválený plán činnosti je nedílnou součástí tohoto zápisu (příloha č. 1). 

USNESENÍ 

Komise schvaluje Plán činnosti na rok 2024. 

Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Pozn. Usnesení (plán činnosti) bude projednávat Rada města Chrudim. 

2) Na minulém jednání komise proběhla diskuze nad návrhem pohádkové stezky soch od ak. sochaře J. Brože navazující 

na sochu vodníka u mlýnského kola. Přítomní členové, přestože vzhledem k nedostatečnému počtu neusnášeníschopní, 

se shodli, že stezka tohoto typu není v souladu s původním návrhem komise pro cestovní ruch vycházejícím z koncepce 

rozvoje cest. ruchu (plastiky v rámci akce ,, Za loutkami do Chrudimě“).  

Předseda komise představil jako alternativu návrh Mgr.A. Marka Rejenta, který se účastnil veřejné soutěže v roce 2021. 

Využití dalšího autora je v souladu s doporučením soutěžní komise v uvedeném roce. Zároveň představený návrh 

s umístěním plastiky loutky Kašpárka/Kacafírka na Resselově náměstí odpovídá představě členů komise o směrování 

projektu. Proto komise doporučila Radě města jednat o zhotovení další loutky s tímto autorem. 

USNESENÍ  

Komise doporučuje Radě města Chrudim realizovat další loutku v rámci akce Za loutkami do Chrudimě 

ve spolupráci s Mgr.A. Markem Rejentem v souladu s předloženým návrhem. 

Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Pozn. Usnesení bude projednávat Rada města Chrudim. 

 

Odešli dva členové komise. Komise zůstala usnášeníschopná (5 členů z 9). 

3) V bodě různé se přítomní věnovali návrhu na přejmenování komise na Cestovní ruch a partnerská města. Diskuze 

k tomuto tématu proběhla již na minulém jednání. Návrh byl shledán za opodstatněný především vzhledem k faktu, že 



2 
 

zahraniční vztahy se omezují na vztahy s partnerskými městy. Název ,,zahraniční“ však vylučuje ze společného plánování 

aktivit partnerské město Znojmo.  

USNESENÍ 

Komise doporučuje Radě města Chrudim přejmenovat komisi pro zahraniční vztahy a cestovní ruch na komisi pro 

cestovní ruch a partnerská města 

Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0  

Pozn. Usnesení bude projednávat Rada města Chrudim. 

Tajemník komise informoval o nabídce polské internetové televize Polska na weekend, která dorazila na OŠK – natočení 

spotu v polštině cca 3-5 min. a vysílání 24 měsíců v internetové televizi (www.polskanaweekend.tv) za konečnou cenu 

19 700 Kč. Členové komise shledali cílovou skupinu polských turistů, cenu i další podmínky za výhodné a doporučili 

OŠK tuto formu propagace k realizaci. 

Dále tajemník komise informoval o účasti města na Dnech partnerských měst ve Znojmě ve dnech 17.-18. 5. 2024. L. 

Štumpf předjednal po dohodě s OŠK účast dvou lidí z Pivovaru Loutkář. Každé město prodává na akci lokální produkty. 

Chrudim vždy měla na stánku jen ochutnávku, přestože byl o koupi zájem. Město Chrudim by se prostřednictvím 

pivovaru, názvem vhodně spojeným s loutkami, prezentovala prodejem lokálního piva. Členové komise shledali zapojení 

pivovaru za vhodnou formu prezentace města.  

Přítomné zástupkyně Seniorů České republiky, z.s. – Městské organizace Chrudim by se rády zúčastnily aktivit 

s partnerskými městy, finančními prostředky klub seniorů disponuje, náklady si mohou dle vlastních slov hradit. Tajemník 

komise projedná možnost přítomnosti zástupců seniorů na Dni partnerských měst v Chrudimi dne 18. 5. 2024, případně 

na dalších akcích. 

B. Oliva navrhl navázání spolupráce s rakouským Mistelbachem – společné loutkářství (festival loutek), bude řešeno 

v rámci dalších jednání. 

Členové komise se domluvili na termínech dalších schůzek. Konkrétní místo dalšího jednání bude upřesněno v pozvánce. 

Termíny dalších jednání: 

úterý 26. 3. 17:00 (veřejné jednání), 

středa 19. 6. 17:00 (neveřejné jednání, procházka po městě, setkání u sochy J. Ressela). 

 

 

V Chrudimi dne 20. 2. 2024 zapsal Tomáš Černý 

 

 

          

Předseda: Jan Doucek 

http://www.polskanaweekend.tv/

